
حسینعلی زاهدی
معاون فرهنگی و امور استان‌های حوزه 
نمایندگی ولی‌فقیه در هلال‌احمر

فطرت بشری یگانه زبان بین‌المللی است که حس نوع‌دوستی 
و ایثار را در سراسر دنیا و در قلب یکایک انسان‌ها و درهمه جوامع 
گسترده می‌کند؛ اما نوع ایثار و ازخودگذشتگی درشرایط گوناگون و 
در ملت‌های مختلف فرق دارد. آنچه از ایثار و گذشت در جامعه اسلامی 
ما نمود یافته، والاترین و برترین نوع ایثار است؛ ایثار جان که خاتم تمام 
ازخودگذشتگی‌های زندگی است، چیزی که در دوران پیروزی انقلاب 

اسامی و پس از آن و در جنگ تحمیلی 8ساله علیه این مرزوبوم از 
جوانان و پیران این کشور شاهد بوده‌ایم، اما آنچه در این جنگ بیش از 
هر صحنه‌ای تجلی می‌کند، حضور داوطلبانه دلیرمردانی است که جان 
انسان‌ها را بر جان خود مقدم دانسته و فرشته نجات و حیات‌بخشی 
ایشان شدند و خود نیز در پایان راه، جانشان را نثار راهشان کردند. 
کسانی که نام بزرگ امدادگر را برایشان به کار می‌بریم. امدادگرانی که 
نه‌تنها در صحنه نبرد تن به تن با دشمن و در خط مقدم که در پشت 
جبهه نیز ایفای نقش داشتند و حتی بالاتر از آن و همزمان جهت نجات 
جان مردم هموطنشان درحوادث گوناگون غیرمترقبه نیز حضور 

می‌یافتند و ایفای نقش می‌کردند.
جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسامی ایران مفتخر است بیش 
از 400 تن از امدادگران خدوم خود را که به درجه پرافتخار شهادت 
نایل آمده‌اند، به‌عنوان الگویی همیشه برتر به کارکنان و داوطلبان 

این جمعیت معرفی کند تا چراغ راهی باشند برای کسوت شریف 
امدادگری. شهیدانی که همواره در اخلاق و تعهد و تخصص پیشرو 
بوده‌اند. اما آنچه بیش ازپیش باید پیرامون شهدای امدادگر مورد تأکید 
و توجه باشد، عبارتست از حرکت در مسیر پرنور ایشان و زدودن غبار 
دنیادیدگی و تلاش درجهت حرکت پرشتاب در مسیر داوطلبانه‌ای 
که در آخر پاداشی ندارد، جز وصال محبوب با تقدیم جان و ازسویی 
دیگر آنچه برعهده جمعیت هلال‌احمر است تا به‌عنوان دین به ایشان 
ادا کند، توجه مستمر به خانواده این عزیزان است که این مهم نیز تا حد 
بسیار بالایی با عنایت ویژه جناب حجت‌الاسلام‌والمسلمین معزی، 
نماینده ولی‌فقیه در جمعیت با رسیدگی و حضور درجمع گرم خانواده 
این شهیدان و بررسی و رفع مشکلات ایشان مورد توجه و تأکید قرار 
گرفته است، چراکه هر آنچه برای کسی که همه چیز خود را نثار انقلاب 

و اسلام کرده، صورت پذیرد، باز هم درخور توجه بیشتری است.

شهدای امدادگر، الگوی جمعیت هلال‌احمر
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خبرنامه

شهروند| نخستین نشست بازی‌های 
بشردوستی با هدف گسترش صلح به میزبانی 
استان همدان برگزار شد. به گزارش »شهروند«، 
مديرعامل جمعيت هلال‌احمر استان همدان 
در این نشست با اشاره به اينك‌ــه برگزاري 
بازی‌هاي بشردوستي، پیوند جوانان در امر 
بشردوستي است، گفت: »برگزاري این بازي‌ها 
افزون بر اينكه خودباوري را درجوانان تقويت 
می‌کند، می‌تواند از منظر گردشگري ورزشي 
سبب رونق اقتصادي استان همدان نیز شود.« 
دکتر کارخانه‌ای با اشاره به برگزاری نخستین 
دوره مسابقات كشوری و جهانی او- اسپرت به 
نام »جام بشردوستي« گفت: »جام بشردوستی 
مقدمه‌اي براي برگزاري بازي‌هاي بشردوستي 
شد، لذا درهمين راستا نخستین جلسه بازي‌هاي 
بشردوستي نيز در سالن كنفرانس هلال‌احمر 
با حضور رئيس شوراي شهر همدان و ساير 
دست‌اندركاران ورزش برگزار شد و از آرم اين 
بازي‌ها كه برگرفته از آرامگاه بوعلي سينا 

همدان است، رونمايي شد.«
بين ورزش، بشردوستی و خدمات داوطلبانه 

نقاط مشتركی وجود دارد
مديرعامل جمعيت هلال‌احمر استان 

همدان در ابتداي جلسه با اشاره به اينك‌ه 
در زمينه ورزش در دنيا به بحث بشردوستي 
توجه كافي نشده است، خاطرنشان كرد: »بين 
ورزش، بشردوستي و نيز خدمات داوطلبانه 
نقاط مشتركي وجود دارد که در تفاهمنامه‌اي 
منعقد شده بين فدراسیون جهانی صلیب‌سرخ 
و هلال‌احمر با کمیته بین‌المللی المپیک به آنها 

اشاره شده است.«
او اضافه كرد: »اين رويداد منافع و مزاياي 
اقتصادي زیادی برای استان به همراه دارد و 
ابداع بازي‌هاي بشردوستي در راستای منویات 
مقام معظم رهبری درخصوص توجه کردن 
به استعداد‌های داخلی، ابتکار و نوآوری، 
خودباوری، گردشگری و درنهایت اقتصاد 
مقاومتی است که انتظار می‌رود همه مسئولان 
ذیربط همراهی خود برای تسریع تحقق این 
گام برداشته شده را عملا و با تمام توان به کار 

گیرند.«
مديرعامل جمعيت هلال‌احمر استان همدان 
با بیان این‌که بي‌ترديد حمايت امروز از بازي‌هاي 
بشردوستي منافع چندجانبه و ماندگاري را 
برای آیندگان به ارمغان همراه خواهد آورد، 
افزود: »درجهانی که مملو از جنگ و ترور است 

و اقدامات وحشیانه علیه بشر صورت می‌گیرد، 
ترویج فرهنگ صلح و دوستی بین ملل یک 
جایگاه و ارزش مضاعف داشته و ابتکار ابداع و 
پایه‌گذاری بازی‌های بشردوستی یک گام موثر 
برای تلطیف روابط سیاسی بین کشورهاست.« 
مديرعامل جمعيت هلال‌احمر استان همدان 
در ادامه افزود: »جمعیت هلال‌احمر استان 
همدان به‌عنوان بنيانگذار بازي‌هاي بشردوستي 
و به منظور رسيدن به اهداف آن نگاهي جهاني 
به مسابقات ورزش‌هاي بشردوستي دارد و به 
همين علت باید تقويم اين مسابقات را در سه 
سطوح ملي، آسيايي و جهاني برنامه ريزي کنیم 
تا بتوانيم معرف فرهنگ بشردوستي ايران‌زمين 

در داخل و خارج از كشور باشیم.« 
سطح بازی‌ها در بالاترين استانداردهای 

ورزشی است
در ادامه این مراسم، استاد منوچهري، 
 بنيانگذار و دبيركل فدراسيون جهاني

او- اسپرت درباره تاريخچه و چگونگي اجرا و 
برگزاری مسابقات بين‌المللي براي حاضران 
سخن گفت و ملزومات لازم براي برگزاري 
بازي‌هاي بشردوستي در سطح ملي، آسيايي و 
بين‌المللي را يادآوري کرد و از حاضران خواست 

در زمينه هرچه بهتر و سريع‌تر عملياتي‌شدن 
بازي‌هاي بشردوستي پيشنهادات و راهكارهاي 
خود را ارایه کنند. او ادامه داد: »در بازي‌هاي 
بشردوستي نمايندگاني از كميته بين‌المللي 
المپيك و ساختارهاي رسمي ورزشي 
حضور خواهند داشت و لذا سطح بازي‌هاي 
 در بالاترين استانداردهاي ورزشي تعريف

خواهد شد.«
سيدناصر محمودي، مديركل اقتصاد و 
دارايي استان همدان و رئيس هيأت ورزش‌هاي 
سه‌گانه نیز درجريان نشست مشورتي 
بازي‌هاي بشردوستي گفت: »اداره كل اقتصاد 
و دارايي از رويداد و طرح بازي‌هاي بشردوستي 
حمايت ميك‌ند و ورزش سه‌گانه در بازي‌های 
بشردوستي نقش‌آفرين است.« دكتر رضايي، 
شهردار ملاير نیز در این مراسم گفت: »ملاير 
می‌تواند ميزبان بخشي از بازي‌هاي بشردوستي 
باشد.« او ادامه داد: »هر اقدامي جهت ترويج 
فرهنگ صلح و خدمات بشردوستانه بايد مورد 
حمايت دولتمردان قرار گيرد.« شهردار ملایر 
درپایان صحبت‌های خود گفت: »توسعه پايدار 
و روابط بين‌الملل بدون داشتن فرهنگ صلح و 

دگردوستي شكل نمي‌گيرد.«

صبیه خلج| شهید »رضا رضازاده‌سقايی« در 
‌سال 1348 در یکی از محله‌های مستضعف‌نشین 
تهران و در یک خانواده مذهبی به دنیا آمد. او دوران 
کودکی خود را در تهران سپری کرد، اما بعدها برای 
آغاز درس دوره ابتدایی به شهر قم سفر کرد. پس 
از طی‌کردن تحصیلات ابتدایی، دوره راهنمایی 
را در مدرسه امام موسی صدر به پایان رساند. او که 
فرزند ارشد خانواده بود، در فصل جوانی درس و 
مشق را رها و مشق دیگری انتخاب کرد؛ دفاع از 
حق و مبارزه علیه باطل. رضا در راه رسیدن به هدف 
خود، یعنی »خدمت در راه خدا« با پوشش امدادگر 
وارد جبهه‌های جنگ شد؛ وارد عاشقی؛ آنچنان که 
روزی پیکر پاکش به خون غلطید و رضا با ترکش 
خمپاره‌های رژیم بعث در جزیره مینو به مقام والای 
شهادت رسید. حسین رضازاده‌سقایی، پدر این شهید 
بزرگوار در گفت‌وگو با »شهروند« از انگیزه حضور رضا 
در جمعیت هلال‌احمر می‌گوید؛ از اشتیاق خدمت 
در راه خدا؛ آنچه در ادامه می‌خوانیم، شرح کوتاهی از 

گفته‌های این پدر شهید است.
 برای شروع از شهید رضا رضازاده‌سقايی 

بیشتر برایمان بگویید.
رضا متولد ‌سال 1348 بود. در زمان شهادت 
دانش‌آموز دوره دبيرستان و امدادگر جوان 
جبهه‌های مبارزه حق علیه باطل بود. عاشقانه مبارزه 
کرد تا در 12 مردادماه ‌سال 65 در »جزيره مينو« 
عاشقی خود را به اثبات رساند و با شهادت به رسم 

عاشقان، دعوت پروردگارش را عاشقانه لبیک گفت. 
 نحوه آشنایی شهید رضازاده‌سقایی با جمعیت 

هلال‌احمر چگونه بود؟
رضا پس از پایان دوره راهنمایی همچون سایر 
محصلین وارد مقطع دبیرستان شد. شور و اشتیاق 
خدمت در راه خدا، او را راهی جمعیت هلال‌احمر 
کرد. رضا برای کمک و تسکین دردهای سایر 
انسان‌ها با جمعیت هلال‌احمر آشنا شد تا جایی که 
دوره‌های مختلف آموزشی و امدادگری را در جمعیت 
هلال‌احمر سپری کرد و پیش از پایان دوران تحصیل 
دوره متوسطه عازم مناطق جنگی مبارزه حق علیه 

باطل شد.
 از خصوصیات اخلاقی فرزند شهیدتان بیشتر 
برایمان بگویید. اگر بخواهید به ویژگی برجسته 
این شهید بزرگوار اشاره کنید، کدام خصوصیت 

اخلاقی ایشان را برجسته‌تر می‌خوانید؟
جوانی دوست‌‌داشتنی و آرام بود. در این مدت 
کوتاه زندگی، همواره محصلی نمونه، هم از نظر 
درسی و هم از نظر اخلاقی بود. تمام مدیران و معلمان 
رضا این موضوع را تصدیق می‌کنند. رضا همیشه 
از طرف معلمان و مسئولان مدرسه مورد تشویق و 
تحسین قرار می‌گرفت. او حسن خلق عجیبی داشت، 
همیشه لبخند به لب داشت؛ به ارایه تکالیف مذهبی 
هم حساس بود، از كودكي به نماز می‌ايستاد. ارادت 
خاصي به اوليای الهی و دوازده امام معصوم داشت. 
هر وقت می‌خواست صحبتی را آغاز کند یا مطلبی 
را درجمعی قرائت کند، نام ائمه اطهار و معصومین را 
زينت‌بخش صحبت و کلام خود می‌کرد. همان‌طور 
که گفتم خدمت به دیگران و ایثار و از خودگذشتگی 

برای دیگران از خصوصیات بارز رضا بود.

جواد صفائی| یاد و نام شهید »مسعود 
اسماعیلی« باعث شد تا با خانواده این شهید 
امدادگر ملاقات کنیم. مادر شهید مسعود 
اسماعیلی به علت کهولت سن از مصاحبه 
امتناع می‌کند؛ اما برادر کوچک‌تر، یعنی 
رحمت اسماعیلی در گفت‌وگو با »شهروند« از 
ویژگی‌های اخلاقی برادر شهیدش می‌گوید؛ 
از شوق پرواز، از قلبی که تبلور ایثار بود. او در 
توصیف خصوصیات اخلاقی برادر، یکی از 
بارزترین ویژگی‌های این شهید گرانقدر را علاقه 
بی‌انتهایش به کمک به همنوعان عنوان می‌کند؛ 
روحیه‌ای که در تمام امدادگران شهید ملموس 
است. آنچه در ادامه می‌آید، شرح گفت‌وگوی 

»شهروند« با رحمت اسماعیلی است.
 آقای اسماعیلی؛ از آقا‌مسعود برایمان 
بگویید. سبک زندگی این شهید بزرگوار به 

چه صورت بود؟
مسعود 23 تیرماه 1338 در شهر شلمزار 
استان چهارمحال‌وبختیاری به دنیا آمد. چون 
پدرم خادم مسجد بود، مسعود از همان کودکی 
با شعائر دینی آشنا شد. همراه پدر در نماز اول 
وقت شرکت می‌کرد و در اجرای برنامه‌های 
فرهنگی - مذهبی بسیج حضور فعالی داشت. 
آن دوران گذشت تا 26 اردیبهشت‌ماه ‌سال 61، 
زمانی که در منطقه عملیاتی فکه »مسعود« به 

مقام والای شهادت رسید.
 خصوصیات رفتاری و اخلاقی شهید مسعود 

اسماعیلی چگونه بود؟

مسعود علاقه زیادی به مطالعه داشت. علاوه بر 
این‌که شاگرد ممتاز مدرسه بود؛ همیشه قسمتی 
از وقت خود را به مطالعه کتاب‌های غیردرسی 
اختصاص می‌داد و به ما هم به‌عنوان برادر 
توصیه می‌کرد از فراگیری علم و دانش غافل 
نشویم. به خانواده احترام زیادی می‌گذاشت. 
خانواده برایش ارزش و اولویت بالایی داشت. از 
خصوصیات بارز دیگر مسعود کمک به دیگران 
بود. مسعود کمک کردن را دوست داشت، برای 

همین در بین دیگران نیز محبوب بود.
 شهید اسماعیلی چگونه عازم جبهه‌های 

مقاومت شد؟
مسعود اشتیاق زیادی برای رفتن به جبهه 
داشت، اما سهمیه اعزام به جبهه از طریق 
بسیج و سپاه تمام شده بود. یک روز از رادیو 
شنید که جمعیت هلال‌احمر برای اعزام به 
جبهه امدادگر می‌پذیرد. مسعود نیز پس از 
 ثبت‌نام و گذراندن آموزش‌های مقدماتی عازم

جبهه شد.
 از شهادت برادرتان بگویید. ایشان چگونه 

شهید شدند؟
26 اردیبهشت‌ماه ‌سال 1361 توسط یکی 
از دوستانم که در سپاه فعالیت می‌کرد، خبر 
شهادت مسعود را دریافت کردیم. به ما خبر 
دادند »مسعود« در اوایل شروع عملیات والفجر8 
قبل از آزادی خرمشهر در منطقه عملیاتی فکه 
مورد اصابت ترکش قرار گرفته و شهید شده 

است.

پدر »رضا رضازاده‌سقايی«، شهید امدادگر، در گفت‌وگو با »شهروند«:

»رضا« عاشقانه مبارزه کرد
   با عشقِ خدمت در راه خدا راهیِ هلال‌احمر شد

برادر »مسعود اسماعیلی«، شهید امدادگر، در گفت‌وگو با »شهروند«: 

عاشق کمک‌کردن بود
   شنید که هلال‌ برای جبهه امدادگر می‌پذیرد؛ پس از گذراندن آموزش‌ها عازم جبهه شد

»شهروند« از برگزاری نخستین نشست بازي‌هاي بشردوستي در همدان گزارش می‌دهد

بازی‌ها می‌توانند مروج صلح در جهان باشند

یادداشت

جام بشردوستی 

مقصود شعبانی
مدیر روابط‌عمومی هلال‌احمر 
استان همدان

بشردوستی از اصول هفتگانه هلال‌احمر 
و صليب‌سرخ است و درجمعيت هلال‌احمر 
انسان‌هاي فداكاري در راستاي رسيدن 
به اين اهداف بشردوستانه هميشه درحال 
سعي و تلاش هستند. آنها مي‌خواهند 
رنج‌ها را در هر كجاي جهان التيام بخشند 
و از جان و سامتي نوع بشر محافظت کرده 
و كرامت آنها را تضمين کنند. لذا دراين 
ميان جمعيت هلال‌احمر استان همدان، 
روش‌هاي نويني را براي جهاني كردن این 
امر مهم و ايجاد صلح پايدار ميان انسان‌ها 
به كار بسته است. هلال‌احمر همدان با 
تلفيق بشردوستي و او- اسپرت، ورزش را 
دركنار كارهاي انسان‌دوستانه قرار داده و 
رشته‌هاي ورزشي را بلندگويي براي اعلان 
 اهداف بشردوستي و راه‌های رسیدن به آن

کرده است.
با معرفي جام بشردوستي در ايران اين‌بار 
نوبت اين رسيده بود كه بشردوستي فراتر 
از مرزها طنین‌انداز شود و بهترين كار 
برگزاري جام بشردوستي در سطح آسيايي 
بود. مدیرعامل جمعيت هلال‌احمر استان 
همدان و رئيس فدراسيون جهاني او- اسپرت 
با همراهی محمدقاسم منوچهري بنیانگذار 
این رشته ورزشی با سعی و تلاش خود همدان 
را ميزبان مسابقات آسيايي او- اسپرت قرار 
دادند تا از كشورهاي آسيايي ورزشكاراني 
به همدان بيايند و اين‌بار سفيراني در سطح 
آسيا براي معرفي بشردوستي باشند و هم 
با فرهنگ غني ايران و همدان آشنا شوند. 

مسابقات چند روزي به طول انجاميد.
در اين مسابقات ميهمانان خارجي 
در وقت‌های استراحت از مراكز ديدني 
شهرهمدان بازديد و در مراسم‌هاي مناسبتي 
تدارک دیده شده شركت ميك‌ردند. دیگر 
نوبت برگزاري اين مسابقات در سطح جهاني 
فرا رسيده بود. باید بلندگوي بشردوستي از 
مرز‌ها خارج شده و در همسايگي ايران به 
كشور تريكه می‌رفت. چه بهانه‌اي بهتر از 
این‌که جام بشردوستي و برگزاری مسابقات 
او- اسپرت به کشور مذکور می‌رفت و فرهنگ 
نوع‌دوستي و بشردوستي ايراني‌ها دراین 

كشور طنين‌انداز می‌شد.
به هر صورت كه بود، اين مسابقات با حضور 
30 كشور از سراسر جهان دركشور تريكه و 
شهر آنتاليا انجام شد و باري ديگر نداي 
بشردوستي در قالب جامي جهاني به گوش 
كشورهاي شركتك‌ننده در اين مسابقه و در 
چهار بخش ذهني، هنري، ساحلي و مبارزه‌اي 
به اجرا درآمد كه آذربايجان با شرکت دادن 
150نفر در مسابقات ازجمله كشور‌هايي 
بود كه حضور پررنگ داشت و آنچه بيشتر از 
همه اين مسابقات را پررنگ کرده بود، جامي 
بود كه به خاطرش ورزشكاران از سراسر 
جهان آمده بودند تا جوانمردانه با هم رقابت 
کنند. ديري از این مسابقات نگذشته بود كه 
اين‌بار رايزني با دبير كل فدراسيون جهاني 
او- اسپرت، جام بشردوستي را در دست 
كارگران كشور به اهتزاز درآورد. به‌طوري 
كه ازتمامي نقاط كشوركارگران عزیز به 
شرط داشتن دفترچه تأمين ‌اجتماعي در اين 
رشته پرمخاطب ثبت‌نام کرده و اين‌بار آواي 
بشردوستي درميان قشر كارگران زحمتكش 
پيچيده و آنها نيز به‌عنوان سفيران بشردوست 
با دستي پر به محل زندگي خود بازگشتند، 
ولي آنچه مسلم است، تلفيق بشردوستي و 
ورزش مي‌تواند ابزاري براي رسيدن به اهداف 
بشردوستانه در سراسر جهان باشد و از طرفي 
هم وقتي بشردوستي دركنار مبارزه یا رقابتی 
قرار مي‌گيرد، كار با لطافت خاصي انجام 

مي‌شود.
جهت آگاهی خوانندگان گرامی باید گفت 
که انجمن او- اسپرت جمهوری اسامی 
ایران دارای ۹ سیستم مسابقه‌ای است. 
او-اسپرت را می‌توان در بخش‌های هنری، 
ساحلی، رزمی و ذهنی به شرح ذیل بیان 
کرد: بخش هنری آن عموما آیتم‌های سرعتی 
در آن لحاظ شده است که توانایی، چابکی، 
انعطاف‌پذیری، عکس‌العمل و چالاکی توأم 
با تمرکز ورزشکاران مدنظر قرار گرفته و 
ورزشکار برتر درجریان یک‌سری جابه‌جایی 
و تکنیک‌های سرعتی شناخته می‌شود. این 
بخش شامل روش‌های آماده‌ای )مهارت‌های 
سرعتی(، ایستاتیس )مهارت‌های نمایشی( 
و اسپدان )مهارت‌های تعادلی، ترکیبی( 
و انشان )مهارت‌های تیمی( و اوتیان 
)مهارت‌های ذهنی( است که در داخل سالن 
انجام می‌شود. بخش ساحلی آن شامل روش 
کاسپین )مهارت‌های ساحلی( که ترکیبی 
از مچ‌اندازی، دو با مانع همراه با حرکات 
آکروباتیک و شنا کردن و تیراندازی در ساحل 
دریا برگزار می‌شود. بخش مبارزه‌ای آن سه 
روش اوکسیان )نبرد آزاد( و آکسایا )نبرد 
ترکیبی( است که در روی سکو و میدان نبرد 
انجام می‌شود. آخرین بخش آن روش اهمتان 
)نیمه آزاد( است که قابلیت اجرا در تشک در 
داخل سالن، کنار ساحل دریا و فضای باز و 

روی برف در زمستان را دارد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر ایلام خبر داد:

‌آغاز ساخت پایگاه پشتیبانی
و امداد هوایی ایلام

شهروند| مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
ایلام از آغاز کار ساخت پایگاه پشتیبانی و امداد 
هوایی ایلام خبر داد و گفت: »عملیات تسطیح و 
خاکبرداری پایگاه پشتیبانی و امداد هوایی ایلام 
آغاز شده است.« محمد سلیمانی افزود: »با توجه 
به پیگیری‌های به عمل آمده این پایگاه در زمینی 
به گستره حدود چهار هکتار در جوار فرودگاه 
شهدای ایلام احداث خواهد شد.« او ادامه داد: »با 
حمایت استاندار ایلام مراحل انتقال سند زمین 
این پایگاه درحال انجام بوده که پس از این مرحله 
تخصیص اعتبار 9میلیارد ریالی برای مرحله اول 
ساخت این پایگاه انجام خواهد شد.« ساخت این 
پایگاه و استقرار دایمی بالگرد با توجه به وضع 
حادثه‌خیزی استان ایلام در زمینه حوادثی مانند 
آتش‌سوزی جنگل‌ها و منابع طبیعی و همچنین 
وقوع سیل و زمین‌لرزه ازجمله نیازهای ضروری به 
شمار می‌رود که مسئولان حوزه مدیریت بحران و 
مقام‌های ارشد استان بر اجرای آن تأکید جدی 

دارند.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلستان: 

‌نخستین خانه هلال روستایی
در گلستان افتتاح شد

شهروند| نخستین خانه هال روستایی 
در روستای خواجه نفس شهرستان گمیشان 
استان گلستان افتتاح شد. دکتر حسین احمدی، 
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلستان درحاشیه 
افتتاح نخستین خانه هلال روستایی استان 
گلستان در روستای خواجه نفس شهرستان 
گمیشان اظهار کرد: »این خانه روستایی با 
هدف بهره‌مندی و مشارکت همه افراد روستا 
برای فعالیت درجمعیت هلال‌احمر و به منظور 
حمایت از زندگی و سامت آحاد افراد جامعه، 
جذب و سازماندهی اعضا و ارایه خدمات داوطلبی 
به نیازمندان درشرایط عادی و بحرانی افتتاح شده 
است.« احمدی افزود: »خانه هلال روستایی بدون 
نیروی رسمی هلال‌احمر و کارمند جمعیت و 
فقط و فقط با مشارکت اعضای داوطلب و خیرین 
اداره می‌شود.« او تصریح کرد: »درخانه هلال 
زمینه حضور و مشارکت واقعی و موثر گروه‌های 
جامعه در فعالیت‌های امدادی و بشردوستانه 
و ارایه خدمات اجتماعی و عام‌المنفعه با ایجاد 

ساختارهای داوطلب محور فراهم شده است.«

‌کارگاه پیشگیری از اعتیاد
در بوشهر برگزار شد

شهروند| کارگاه آموزشی پیشگیری اولیه 
از اعتیاد با هدف آگاه‌سازی جوانان درجمعیت 
هلال‌احمر شهرستان دشتی برگزار شد. این 
کارگاه با حضور مربیان دوره دیده سازمان و 
مجریان طرح ستاد مبارزه با موادمخدر، با هدف 
آگاه‌سازی جوانان در شهرستان دشتی برگزار 
شد. معاون امور جوانان جمعیت هلال‌احمر 
استان بوشهر دراین خصوص گفت: »اعضای 
آموزش دیده طبق تفاهم فی‌مابین این مرکز 
و ستاد مبارزه با موادمخدر تربیت‌یافته که این 
طرح در دو مرحله مقدماتی و تکمیلی صورت 
گرفته است.« مریم آلبوغیش تصریح کرد: 
»امروز نجات دادن از بند این بیماری کاری 
بسیار دشواری است.« او بیان کرد: »در این راستا 
منادیان جوان این سازمان با ترویج و نهادینه 
کردن پیشگیری از اعتیاد نخست از طبقه 
هم‌تراز و ردیف خود یعنی قشر جوان می‌توانند 
سهم عظیمی از نجات جان خیلی از افراد در 
خطر این بلای خانمانسوز باشند.« معاون 
امور جوانان جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر 
افزود: »اعضای جوان شهرستان دشتی نیز با 
حضور در کارگاه‌های پیشگیری اولیه از اعتیاد 
با مبانی پیشگیرانه این بیماری آشنا شدند.« 
آلبوغیش همچنین از برپایی ایستگاه اهدای 
عضو و اجرای طرح حیات دوباره به همت کانون 
دانشجویی جمعیت هلال‌احمر تنگستان خبر 
داد. او گفت: »مرکز امور جوانان این شعبه در 
راستای جذب و سازماندهی نیروهای خود اقدام 
به برپایی ایستگاه اهدای عضو و اجرای طرح 
حیات دوباره کرده است.« معاون امور جوانان 
جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر ادامه داد: 
»در بحث جذب و سازماندهی برنامه‌ریزی‌هایی 
صورت گرفته که امید داریم شاهد موفقیت‌هایی 
باشیم. پس از ماه مبارک فعالیت‌های تابستانی 
و طرح‌های اوقات فراغت نشاط و امید برگزار 

می‌شود.«


